
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ DELLA RICERCA 

Scuola Statale dell’Infanzia Primaria e Secondaria di I° grado 

 “Dante Alighieri” 
Viale Medaglie d’Oro, 27 – 81100 CASERTA 

 0823 / 412821 
 

Scuola Infanzia Codice Meccanografico: CEAA8BB00Q Via Roma, 69 – 0823/455397 
Scuola Primaria Codice Meccanografico:  CEEE8BB012  Via Roma, 69 – 0823/455397 

Codice Meccanografico: CEMM8BB011E-MAIL :CEIC8BB00X@istruzione.it 
E-MAIL Pec: CEIC8BB00X@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93117030614       WEB: www.scuoladantecaserta.edu.it 

 

 

Ai Sigg. DOCENTI di scuola secondaria di 1^grado in servizio 
presso l’I.C. “Dante Alighieri” 

LL.SS. 
Ai Sigg. GENITORI della scuola secondaria di 1^grado 

dell’I.C. “Dante Alighieri” di Caserta 
LL.SS. 

ALLA DSGA 
SEDE 

All’ALBO dell’Istituto 
SEDE 

Al SITO WEB dell’Istituto 
SEDE 

 
OGGETTO: A.S. 2023/24. SCUOLA SECONDARIA DI 1^GRADO “DANTE ALIGHIERI” 

                                                                     Disposizioni PROVVISORIE di avvio anno scolastico. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTE 
le disposizioni normative vigenti e le delibere degli OO.CC. relative alle materie di cui 
all’oggetto; 

 

DISPONE 
 

in via provvisoria e fino a diverse ed ulteriori disposizioni, a decorrere dal 13 settembre 2023: 
 

A. I cancelli di ENTRATA/USCITA per ogni singola classe (stabiliti in base ai percorsi di esodo) sono 
riportati in allegato al fine di individuare agevolmente – da parte degli studenti – l’ubicazione 
delle aule delle rispettive classi. 

 
B. Gli studenti entreranno in cortile e in aula NON ACCOMPAGNATI ed utilizzeranno – durante la 

giornata scolastica – i servizi igienici in modalità scaglionata per evitare assembramenti. 
Ai genitori NON sarà consentito l’accesso al cortile e alle aule della scuola al fine di evitare 
assembramenti. 

 
C. I Sigg. Genitori dovranno far rispettare con ASSOLUTA PUNTUALITÀ gli orari di ingresso e uscita 

degli alunni. Dopo le 08.05 un eventuale ritardo sarà annotato sul Registro Elettronico e dovrà 
essere giustificato dal genitore. 

 
D. I Sigg. Genitori potranno rivolgersi, preferibilmente telefonicamente o via email, per ogni specifica 

istanza o richiesta di ulteriori informazioni, ai DOCENTI COORDINATORI DI CLASSE, di cui alla 
designazione che segue (SCHEMA 1).  

 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "D.ALIGHIERI" - C.F. 93117030614 C.M. CEIC8BB00X - A6A35AD - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA CAMPANIA

Prot. 0009611/U del 12/09/2023 12:29:24

I.1 - Normativa e disposizioni attuative

ISTITUTO COMPRENSIVO "D.ALIGHIERI" - C.F. 93117030614 C.M. CEIC8BB00X - A6A35AD - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA CAMPANIA

Prot. 0009611/U del 12/09/2023

I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ DELLA RICERCA 

Scuola Statale dell’Infanzia Primaria e Secondaria di I° grado 

 “Dante Alighieri” 
Viale Medaglie d’Oro, 27 – 81100 CASERTA 

 0823 / 412821 
 

Scuola Infanzia Codice Meccanografico: CEAA8BB00Q Via Roma, 69 – 0823/455397 
Scuola Primaria Codice Meccanografico:  CEEE8BB012  Via Roma, 69 – 0823/455397 

Codice Meccanografico: CEMM8BB011E-MAIL :CEIC8BB00X@istruzione.it 
E-MAIL Pec: CEIC8BB00X@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93117030614       WEB: www.scuoladantecaserta.edu.it 

 

 

SCHEMA 1 
 

1^sez. A CALVANO GIULIANA 

2^sez. A SQUEGLIA ANGELA 

3^sez. A ZAMPELLA PAOLA 

1^sez. B LEONE ANGELA 

2^sez. B GIAQUINTO COSTANZA 

3^sez. B GIGANTE DANIELA 

1^sez. C DI CAPRIO FRANCESCO 

2^sez. C FERRAIOLO MARIAPIA 

3^sez. C PAGANO CARMELA 

1^sez. D MOSCA MICHELINA 

2^sez. D CONCORDIA ROSELLA 

3^sez. D MANGIONE ANNA ANGELA 

1^sez. E ELENA MARIAROSARIA 

2^sez. E MAZZITELLI MARIAROSARIA 

3^sez. E DELLA VEDOVA ASSUNTA ALBA 

1^sez. F VROLA STEFANIA 

2^sez. F PICIERNO MARCELLA 

3^sez. F VERNALI FATIMA 

1^sez. G POLLACCI ALESSIA 

2^sez. G CIONTI ROSSELLA 

3^sez. G BARRA ROSA 

1^sez. H ZAZA SILVIA D’AULISIO 

2^sez. H BRIGNOLA MARIA 

3^sez. H PIOMBINO RACHELE 

1^sez.I DI GENNARO ALBINA 

2^sez.I QUATERNATO VIRGILA 

3^sez.I DI SISTO PATRIZIA 

1^sez.L DE ROSA VINCENZO 

2^sez.L D’ANDREA ROSANNA 

3^ sez. L SCOGNMIGLIO ANGELA 

2^sez. M ACCONCIA GIOVANNA 

3^ sez.  M BERGANTINO TOMMASINA 

2^ sez.  N DI FRANCESCO VENERANDA 

3^ sez. N FALZARANO PAOLA 

1^ sez. O DI VICO FRANCESCA 

2^ sez. O  LEUCI ELISABETTA  

 
 

DOCENTE 1^COLLABORATORE CON FUNZIONI VICARIE DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE 
ALIGHIERI”: prof.ssa GIGANTE Daniela 



 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ DELLA RICERCA 

Scuola Statale dell’Infanzia Primaria e Secondaria di I° grado 

 “Dante Alighieri” 
Viale Medaglie d’Oro, 27 – 81100 CASERTA 

 0823 / 412821 
 

Scuola Infanzia Codice Meccanografico: CEAA8BB00Q Via Roma, 69 – 0823/455397 
Scuola Primaria Codice Meccanografico:  CEEE8BB012  Via Roma, 69 – 0823/455397 

Codice Meccanografico: CEMM8BB011E-MAIL :CEIC8BB00X@istruzione.it 
E-MAIL Pec: CEIC8BB00X@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93117030614       WEB: www.scuoladantecaserta.edu.it 

 

 

DOCENTE RESPONSABILE DEL PLESSO DI SCUOLA SECONDARIA DI 1^GRADO “DANTE ALIGHIERI”: prof.ssa 
MOSCA Michelina 
DOCENTE REFERENTE PER LA SICUREZZA DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE ALIGHIERI”: prof. DE SIENA 
Lorenzo. 
 
Seguirà l’organigramma completo dell’Istituto una volta ultimata l’assegnazione di ulteriori incarichi. 
 
Si invitano i Sigg. Genitori, infine, a rispettare con impegno e serietà le presenti disposizioni. La 
collaborazione scuola-famiglia rappresenta un elemento essenziale al fine di una corretta gestione del 
servizio scolastico. 
 
I docenti di Arte della scuola secondaria di 1^grado raccomandano agli studenti delle classi prime di 
portare a scuola l’astuccio dei colori il primo giorno di scuola. 
 
La scrivente, infine, augura agli operatori scolastici e alle famiglie della scuola secondaria di 1^grado “Dante 
Alighieri” un  
 
 
 
 
 
Cordiali saluti. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott.ssa Tania Sassi 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del CAD-Codice dell'Amministrazione  

digitale e norme ad esso connesse 

BUON ANNO SCOLASTICO! 


		2023-09-12T12:29:52+0200
	TANIA SASSI




